
Riksdagens anderd. Skrifvelse N:o 4. 15

Ko

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 Februari 1876. 
— —• — — Andra Kammaren den 1 Mars —

Riksdagens Skrifvelse till Fullmäktige i Riksgäldskontoret, an
gående Riksgäldskontorets förvaltning under den tid, som 
förflutit sedan början af 1875 års riksdag.

(Stnts-Utskottets Utlåtande N:o 11.)

Efter erhållen del af Riksdagens sistlidne år församlade revisorers 
berättelse rörande den samma år verkstälda granskning af Riksgälds- 
kontorets tillstånd och förvaltning har Riksdagen tagit under öfvervä
gande de omständigheter och förhållanden, hvilka föranledt särskilda 
yttranden eller framställningar af Revisorerna, med undantag endast af 
deras förslag i afseende å bestridandet af kostnaderna för statsrevisionerna, 
hvilket Riksdagen ännu ej till afgörande förehaft; och har Riksdagen med 
anledning af hvad Revisox^erne i öfrigt rörande sagda förvaltning erinrat 
och föreslagit, fattat följande beslut:

l:o. Angående "bokföring af statens eventuela fordringar.

Med föranledande deraf att i Riksgäldskontorets räkenskaper icke 
funnes upptagen statens fordran hos bolaget the Gellivara Company 
limited, hvilken uppkommit på grund af ett i det med bolaget afslutade 
kontrakt intaget vilkorligt stadgande, att, om det rensnings- och kanali- 
seringsarbete i Lule eif, hvartill bolaget erhållit statsanslag, icke blefve
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fullbordad!, bolaget vore skyldigt till Riksgäldskontor återbetala hvad 
af statsmedel blifvit lyftadt, hafva Revisorerne anfört, att det synts dem 
icke blott vara med god ordning öfverensstämmande, utan jemväl af 
nödvändigheten påkalladt att, då räntefri försträckning utlemnas, för hvil
ken under vissa inträffande förutsättningar återbetalning eller afkomst 
framdeles kan ifrågakomma, sådan försträckning såsom en fordran antingen 
i räkenskaperna uppdebiteras eller ock i en liggare införes jemte de vil
kor, som betinga återbetalningen eller afkomsten, på det att sådant icke 
må under tidens lopp falla i glömska, samt alltså hemstält, det Riks
dagen måtte vidtaga erforderliga åtgärder till förekommande af eljest 
möjliga förluster.

Fullmäktige hafva i sitt öfver revisionsberättelsen afgifna utlåtande 
tillkännagifvit, att Fullmäktige med anledning af Revisorernes ifråga
varande framställning beslutat, att från och med år 1875 i Riksgäldskontcrets 
hufvudbok skulle uppläggas ett nytt konto under titel: »från Riksgälds- 
kontoret. utgifna anslag med eventuel återbetalningsskyldighet», hvarå alla 
dylika anslag kornme att uppföras, och, i den mån för något anslag eller 
belopp betalningsskyldighet uppkommer, detsamma i hufvudboken bland 
kapitalinkomsterna upptagas, på sätt ock, till följd af Fullmäktiges sär
skilt lemnade föreskrift, med Riksgäldskontorets af Revisorerne omför- 
mälda fordran på grund af anslaget till Lule elfs kanalisering numera 
egt rum.

Då genom Fullmäktiges nämnda beslut det med Revisorernes fram
ställning afsedda syftemål blifvit uppnådt, har Riksdagen vid hvad så
lunda blifvit åtgjordt, låtit bero.

2:o. Angående utbetalning af på Riksgäldskontoret
anvisade anslag.

Beträffande utbetalning af på Riksgäldskontoret anvisade anslag å 
större belopp hafva Revisorerne, uppå i deras berättelse sid. 37 och 38 
anförda skäl, föreslagit Riksdagen att hos Rongl. Maj:t i underdånighet 
anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes anbefalla vederbörande att, då anslag 
af större belopp skola från Riksgäldskontoret uttagas, i god tid förut 
derom lemna nämnda verk underrättelse.

Då behofvet af så betydliga belopp som de af Revisorerne o inför
mälda endast undantagsvis torde så hastigt uppkomma, att det ej tidi
gare än några dagar förut kan beräknas och det vid sådant förhållande

ej kan



ej kan vara annat än fördelaktigt ock leda till lättnad vid liqviden, att 
det verk, som skall tillsläppa medel till utbetalningen, någorlunda tidigt 
om densamma erhåller underrättelse, har Riksdagen beslutat i under
dånighet hos Kong]. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes anbefalla 
vederbörande att, då på Riksgäldskontor^; anvisade anslag af större be
lopp skola uttagas, för så vidt sådant utan svårighet ske kan, i någor
lunda god tid förut derom underrätta det verk, hos hvilket medlen skola 
reqvireras.

3:o. Angående uthyrning af lägenheter i Riksdagens hus.

Revisorerne, som erfarit, att magasins- och kontorslokaler inom 
Riksdagens hus blifvit till enskild person uthyrda under ett års tid från 
den 1 April 1875, hafva med anledning deraf uttalat den åsigt, att det 
ej vore lämpligt, att rum eller lägenheter inom nämnda hus uthyrdes åt
enskilde. , .

Då Riksdagen funnit Revisorernes ifrågavarande framställning harva 
blifvit fullt nöjaktigt besvarad med hvad Fullmäktige i anledning deraf 
yttrat, har Riksdagen härvid låtit bero.
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4:o. Angående ansvarsfrihet för Riksgäldskontorets styrelse,

Då Riksdagen funnit Fullmäktige hafva med nit ocli omsorg upp
fyllt sitt vigtiga och ansvarsfulla kall, har Riksdagen tillerkänt Fullmäk
tige full ansvarsfrihet för alla beslut och åtgärder, som finnas antecknade 
uti deras protokoll från den 20 Januari 1875 till och med den 21 Jauu 
ari 1876.

Stockholm den 1 Mars 1876.
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